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Sak 18/24 Godkjenning av protokoll fra møte 7. juni 2024 

 

Forslag til vedtak 

Administrasjonsutvalget godkjenner forslaget til protokoll fra AU-møte 7. juni 2024. 

 

Saksredegjørelse 

Forslag til protokoll ble sendt ut 10. juni med frist 13. juni for å melde inn evt. 

endringsforslag. Ingen innspill er mottatt. (Det er ikke utarbeidet protokoll fra 

drøftingsmøte med fylkeskommunedirektørene 5. september i og med at utsendte 

møtepapirer og saksliste ikke ble behandlet). 

 

Vedlegg 

Separat vedlegg: Forslag til protokoll fra AU-møte 7. juni 2024 
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Sak 19/24 Status strategiprosess 

Forslag til vedtak 

Administrasjonsutvalget tar saken til orientering. 

 

Saksredegjørelse 

I representantskapets møte 23. august fikk representantskapets leder og nestleder 

rollen som et arbeidsutvalg for arbeidet med en revidert strategi for 

Østlandssamarbeidet. Arbeidsutvalget har påtatt seg ansvar for å ha dialog med den 

politiske ledelsen i alle fylkeskommunene for å sikre politisk forankring av det endelige 

strategiforslaget. 

Arbeidsutvalget har så langt hatt fire møter, og støttes av sekretariatet, egne 

fylkeskommunedirektører og leder av administrasjonsutvalget i arbeidet. Det skal 

være et nytt møte i arbeidsutvalget fredag 25. oktober der strategiforslaget skal 

ferdigstilles. Møtene så langt: 

- 3. september: planlegging av arbeidsutvalgets videre arbeid og innspill til 

prioriteringer innen samferdsel og energi, klima og miljø. 

- 18. september: gjennomgang av sekretariatets utkast til prioriteringer innen de 

to prioriterte politikkområdene. 

- 24. september: gjennomgang av sekretariatets førsteutkast til revidert strategi 

basert på forslagene til prioriteringer. 

- 18. oktober: gjennomgang av tilbakemeldinger på spørreundersøkelse om det 

europapolitiske samarbeidet, eventuelle tilpasninger i strategi og plan for møte 

1. november. 

 

Det som nå gjenstår (og der man skal konkludere på møtet 25. oktober), er å finne en 

kort formulering i strategien som legger rammene for det internasjonale arbeidet 

gjennom Østlandssamarbeidet. De fleste politiske signalene er at det internasjonale 

arbeidet skal avgrenses, samtidig som det synes å være enighet om at formuleringene 

i strategien må gi åpning for å kunne videreføre aktiviteter der nytte og merverdi for 

fylkeskommunene er tydelig og/eller kan sannsynliggjøres. Det er nyttig å få signaler 

fra administrasjonsutvalget i forbindelse med ferdigstillingen av strategiforslaget.  
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Som bakgrunn for saken vedlegges derfor (1) foreløpig strategiforslag og (2) 

resultatene fra spørreundersøkelsen om det internasjonale arbeidet.  

.  

 

Vedlegg 

1: Arbeidsutvalgets foreløpige forslag til ny strategi 

2: Svar på spørreskjema om det internasjonale arbeidet i Østlandssamarbeidet 
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Sak 20-24 Opplegg for møte i repsentantskapet 1. november 

og nytt møte i desember 

Forslag til vedtak 

Administrasjonsutvalget tar saken til orientering. 

 

Saksredegjørelse 

Sekretariatet har foreslått følgende kjøreplan for arbeidsutvalget når det gjelder 

representantskapsmøte 1. november: 

• 10:00-11:30 Behandling av sakskart 

• 11:30-12:00 Lunsj, der også fylkeskommunenes representanter i ØstsamUng 

inviteres 

• 12:00-13:00 Møte mellom representantskapet og ØstsamUng 

 

Det er også foreslått at følgende saker settes opp på sakskartet: 

• Godkjenning av protokoll fra møte 23. august 

• Behandling/vedtak av Strategi 2025-2028 

• Innspill til arbeid med handlingsplan og budsjett 2025 (se kommentarer under) 

• Vurderinger knyttet til politisk organisering av Østlandssamarbeidet 

• Videre samarbeid med Oslo kommune? (Oslo kommune deltar ikke på møtet) 

• Kort statusoppdatering fra fylkeskommune (2-3 min fra hver fylkeskommune) 

• Møteplan  

 

Det er etter sekretariatets vurdering ikke mulig å legge fram forslag til endelig 

handlingsplan og budsjett for 2025 på samme møte som strategien skal 

sluttbehandles og vedtas (1. november). Derfor foreslår sekretariatet at 

representantskapet i møte 1. november kan diskutere og gi innspill til det videre 

arbeidet med handlingsplan og budsjett, men at endelig vedtak først gjøres på et nytt 

digitalt møte i representantskapet i desember.   

Det er i arbeidet med ny handlingsplan for 2025 at videre konkretisering og 

operasjonalisering av de ulike politikkområdene i strategien vil gjøres. Dette må skje 
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gjennom en løpende dialog med fylkeskommunene, slik at aktivitetene i ny 

handlingsplan tar utgangspunkt i fylkeskommunenes behov.  

Det må i handlingsplanen gjøres tydelige prioriteringer slik at fylkeskommunene 

gjennom Østlandssamarbeidet fortsatt kan ta ut en merverdi innenfor et mer 

avgrenset økonomisk handlingsrom.  

Noen eksempler for å illustrere behovet for å jobbe systematisk og i tett dialog med 

fylkeskommunene når ny handlingsplan skal utformes 

• Scandria Alliance: ØS deltar på vegne av fylkeskommunene i Scandria Alliance. 

Det er ulike oppfatninger i fylkeskommunene av nytte/merverdi av dette 

samarbeidet. Gjennom arbeidet med ny handlingsplan må det avklares om 

denne samarbeidsalliansen (1) fortsatt er relevant for fylkeskommunene i 

landsdelen, og (2) om samlet tids- og ressursbruk forsvarer felles/samordnet 

deltagelse gjennom Østlandssamarbeidet og (3) om det evt. bør gjøres 

endringer i tilknytningsform og i intern organisering/oppfølging av arbeidet.  

 

• Nytt broprogram. Det er signalisert politisk at Østlandssamarbeidet skal ha en 

rolle i arbeidet med et nytt broprogram. Som en del av ny handlingsplan så må 

det blant annet avklares hvilke felles aktiviteter som skal prioriteres og hvordan 

fylkeskommunene i landsdelen skal delta og aktiveres i dette arbeidet. 

Grensesnitt mot andre aktører/prosesser vil også måtte avklares nærmere. 

 

• Grønne energistasjoner. Prosjektet har fått finansiering fra Mijødirektoratet 

for ytterligere to nye år (2025 og 2026). I handlingsplanen bør det avklares 

hvordan arbeidet skal organiseres, om det skal leies inn ekstern kapasitet og 

hvilke tiltak som skal prioriteres i prosjektperioden. Det er også nyttig at man i 

HP-arbeidet drøfter hvordan den enkelte fylkeskommune gjennom prosjektet 

kan få en mer sentral rolle som tilrettelegger for etablering av nødvendig 

kapasitet for lade- og fylleinfrastruktur. 

Dette er tre ulike eksempler på aktiviteter som vil inngå i en handlingsplan for 2025 og 

der det er behov for konkretisering/operasjonalisering. Tilsvarende må det gjøres 

grundige vurderinger av alle aktivitetsområdene, slik at en ny handlingsplan for 2025 

blir enda mer målrettet, og slik at merverdi for fylkeskommunene kan sannsynliggjøres 

for den enkeltstående aktivitet.  

Politisk forankring/involvering er viktig, med det er også avgjørende at 

fylkeskommunene deltar aktivt i handlingsplanarbeidet både administrativt og faglig.  



  

 

ostlandssamarbeidet.no 7 

 

Sekretariatet vil gjerne ha administrasjonsutvalgets innspill om hvordan 

fylkeskommunene bør involveres i arbeidet med utarbeidelse av ny handlingsplan for 

2025.  

Og som en del av dette er det ønskelig med innspill til hvordan saken skal legges fram 

for representantskapets møte 1. november. 

 

Vedlegg 

Ingen 
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Sak 21/24 Ledelse av administrasjonsutvalget 

Forslag til vedtak 

... velges som ny leder av administrasjonsutvalget. 

 

Saksredegjørelse 

Tron Bamrud har tidligere signalisert at han gjerne vil tre tilbake etter flere år som 

leder av administrasjonsutvalget, og at ledervervet med fordel kan rotere hyppigere 

enn det har gjort de siste periodene. Administrasjonsutvalget bør derfor nå velge en 

ny leder som kan overta vervet. 

I forrige periode var fylkesordføreren i Innlandet leder av representantskapet. At leder 

i administrasjonsutvalget kom fra samme fylkeskommunene som leder av 

representantskapet har noen fordeler i koordineringen av samarbeidet. 

Administrasjonsutvalget kan derfor vurdere om det kan være aktuelt å etablere en 

praksis hvor administrasjonsutvalgets leder og leder av representantskapet er fra 

samme fylkeskommune. 

Dette vil medføre lederperioder på to år, i og med at representantskapet har vedtatt at 

de ønsker en todelt ledelse gjennom en valgperiode med rotasjon midt i 

fylkestingsperioden. 

 

 

Vedlegg 

Ingen 

 

 


